
ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДЕСЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", нормативным правовым актом 

Якутской городской Думы от 14 ноября 2012 года №92-НПА "О порядке 

приватизации муниципального имущества городского округа "город Якутск" 

Якутская городская Дума решила: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества городского округа «город Якутск» на 2025 - 2027 годы 

согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Якутской городской Думы от 28 

февраля 2024 г. РЯГД-5-5 о внесении изменений в решение Якутской городской 

Думы от 21 декабря 2022 РЯГД-44-6 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества городского округа «город 

Якутск» на 2023 - 2025 годы». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Якутской городской Думы по имущественным и земельным отношениям 

(В.В. Аммосов). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель 

Якутской городской Думы                         А.Н. Семенов 

 

 

 

 

г. Якутск, _______ 2024 г. 

РЯГД- __-____ 

Решение Якутской городской Думы 

от «___» ________ 2024 года РЯГД-___-____ 

«Об утверждении программы 

(прогнозного плана) Приватизации 

муниципального имущества городского 

округа «город Якутск» на 2025-2027 годы» 

 

consultantplus://offline/ref=78A564D699FEDDDD5DA7EE4FC5E8DE7A9A45D9965A74111513238C54E7522E5AEB668EBEEFDBCF3C022036E2ACj8aDA

